
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1778 DEL 25-11-2020

Registro Generale 1818

Matelica, li 05-12-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PATROCINIO ONEROSO DEL COMUNE DI MATELICA
RELATIVAMENTE AL PROGETTO "GIM  GIARDINI IN
MOVIMENTO - ARENA FLORA"  REALIZZATO DALL'
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SCACCOMATTO ONLUS.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA

PREMESSO che, l’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO Onlus, con sede a
Matelica in via Oberdan n. 56:

ha partecipato ad una serie di Bandi al fine di ottenere dei finanziamenti per·

intraprendere una serie di interventi e attività con l’obiettivo di riqualificare e

rivitalizzare i Giardini Pubblici “Libero Bigiaretti” di Matelica;

ha preso parte all’iniziativa promossa dal COMITATO SISMA CENTRO·

ITALIA, proponendo un’iniziativa rientrante nel lotto QIP,  presentando la

prima parte del progetto “GiM – Giardini in Movimento – Il Giardiniere

planetario”, con l’obiettivo di rafforzare il rapporto della popolazione con lo

spazio dei giardini pubblici e valorizzarne le potenzialità in termini di ricadute

socio-culturali dirette e indirette, ottenendo il finanziamento per l’installazione

di 4 nuove attrezzature ginniche, presso i Giardini Pubblici “Libero Bigiaretti”

di Matelica, nell’area prospiciente a via Tiratori; con progetto consegnato in

data 30/10/2019 (protocollo n. 15533) approvato dalla Giunta Municipale con

Deliberazione N. 317 del 11/12/2019;

inoltre, partecipando al Bando della Regione Marche PER IL·

FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE E PROGETTI DI RILEVANZA

REGIONALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO



Città di Matelica
Provincia di Macerata

E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE IN ATTUAZIONE

ACCORDO STATO-REGIONE MARCHE 29.12.2017 – ART. 72 D.Lgs. 03

LUGLIO 2017, N. 117 – Codice del Terzo Settore, ha ottenuto un

finanziamento regionale pari a € 33.960,00, per la realizzazione della seconda

parte del progetto “GiM – Giardini in Movimento”, denominato “Arena

Flora”, con l’obiettivo di riqualificare i Giardini Pubblici “Libero Bigiaretti”

di Matelica;

in data 01/06/2018, l’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO Onlus,·

aveva presentato al Comune di Matelica Richiesta di adesione e Patrocinio

oneroso in riferimento alla proposta progettuale “GiM – Giardini in

Movimento”, al fine di ottenere un maggior punteggio nella valutazione del

progetto del suddetto Bando della Regione Marche;

in data 17/06/2020, venivano presentati al Comune di Matelica (protocollo n.·

8919) gli elaborati di progetto relativi all’ intervento “GiM – Giardini in

Movimento – Arena Flora” dal tecnico Arch. Valentina Pallotti, incaricata

dall’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO Onlus;

in data 07/08/2020 (protocollo n. 12124), l’Associazione di Volontariato·

SCACCOMATTO Onlus, ha presentato al Comune di Matelica la Richiesta di

liquidazione pari a Euro 3.000,00 in riferimento alla proposta progettuale

“GiM – Giardini in Movimento”, al fine di ottenere cofinanziamento

comunale di cui sopra;

in data 02/09/2020, con Deliberazione della Giunta Municipale N. 134 è stato·

approvato il progetto di cui sopra: “GiM – Giardini in Movimento – Arena

Flora”, realizzatoi dall’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO

Onlus, o chi per essa, per le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in

premessa e facenti parte integrante del presente atto;

nelle giornate del 18 – 19 settembre 2020, presso i Giardini Pubblici “Libero·

Bigiaretti” di Matelica, sono state svolte una serie di attività legate al progetto

“GiM – Giardini in Movimento, atte a valorizzare i giardini, promuovere gli

spazi pubblici, sensibilizzare la comunità;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la documentazione di Fine Lavori, relativamente al progetto “GiM – Giardini

in Movimento, presentata al Comune di Matelica in data 17/11/2020 (protocollo n.

17998), dall’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO Onlus;

Vista l'ulteriore documentazione, presentata al Comune di Matelica in data

25/11/2020 (protocollo n. 18536) dall' Arch. Pallotti Valentina, riguardante nello

specifico la Cerificazione della Regolare Esecuzione dell'Opera in oggetto e

l'ultimazione dei lavori di riqualificazione dei Giardini Pubblici Comunali -

Progetto “GiM – Giardini in Movimento – Arena Flora”, avvenuta in data

14/11/2020;

Vista la Richiesta di liquidazione pari a € 3.000,00 presentata dall’Associazione di

Volontariato SCACCOMATTO Onlus in data 17/11/2020 (protocollo n. 17998),

relativamente al patrocinio onerso del Comune di Matelica al progetto “GiM –

Giardini in Movimento – Arena Flora”;

Ritenuto opportuno impegnare al Capitolo n. 50/11 – Trasferimenti e Contibuti a

Enti e Associazioni – Sostegno Attività Sportive, la somma di € 3.000,00 (Euro

TREMILA/00), in riferimento al patrocinio onerso del Comune di Matelica

relativamente al progetto “GiM – Giardini in Movimento – Arena Flora”, e

liquidare all’Associazione di Volontariato SCACCOMATTO Onlus,  con sede a

Matelica in via Oberdan n. 56, C.F. 92022170432 - IBAN:

IT68A0306909606100000156160, la suddetta somma di € 3.000,00 (Euro

TREMILA/00);

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

c) di impegnare la spesa di € 3.000,00 (Euro TREMILA/00), al Capitolo n. 50/11

Trasferimenti e Contibuti a Enti e Associazioni – Sostegno Attività Sportive del

bilancio 2020;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b) di liquidare la somma pari a € 3.000,00 (Euro TREMILA/00) all’Associazione di

Volontariato SCACCOMATTO Onlus, con sede a Matelica in via Oberdan n. 56,

C.F. 92022170432 - IBAN: IT68A0306909606100000156160, in relazione al

patrocinio onerso del Comune di Matelica relativamente al progetto “GiM –

Giardini in Movimento – Arena Flora”;

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio

Finanziario dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le

procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai

sensi dell'art. 184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267 e ai sensi dell’Art.

48-bis D.P.R. n. 602/73 .

AL

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-12-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


